
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tidspunkt 

Tirsdag den 7. februar 2012 fra 8.30 til 12.00. 

Formiddagens agenda 

08.30 – 09.00 Morgenmad og registrering 

09.00 – 09.10 Velkomst 

09.10 – 09.45 Nykredit Bank Niels O. Rasmussen Ny governance -struktur i Nykredit 

09.45 – 10.20 CA Technologies Jens Gregersen Data-mining og brugerroller 

10.20 – 10.35 Pause 

10.35 – 11.10 Kbh. Universitet Jan Danielsen Governance og implementering 

11.10 – 11.40 Devoteam Frederik Helweg-Larsen Erfaringer, metoder og teknikker 

11.40 – 12.00 Sandwich og networking 

 

Målgruppe: 

It-chefer, sikkerhedsansvarlige, HR-ansvarlige 

Pris: 

Gratis  

Sted: 

Devoteam Consulting A/S 

Lautrupsgade 13, 2100 København Ø 

(Gratis parkeringsbillet kan afhentes i receptionen)  

PowerBrunch 

Identity- and Access Management 

Håndtering af brugerroller og styring af systemadgang er en kompleks opgave. Det er vores 

erfaring, at det er nødvendigt at arbejde med mere på mere end blot teknikken. 

Denne formiddag vil du møde nogen af de mest erfarne på området. Med udgangspunkt i 
konkrete cases får du indsigt i de største faldgruber og centrale problemstillinger i arbejdet med 
brugerroller og systemadgang. Desuden får du gode råd og erfaringer med hjem til din egen 
organisation. 

  

Tilmelding 

Tilmeld dig og dine kolleger på www.devoteam.dk 

eller anne.baven@devoteam.dk 

 

Tirsdag den 7. februar 2012 

mailto:anne.baven@devoteam.dk


 

Om denne Power Brunch: 

Alt for mange projekter om Identity- & Access Management (IAM) håndteres som rene it-projekter. Det giver 

erfaringsmæssigt store udfordringer under implementering og drift, når organisationen ikke er forberedt på at 

håndtere rettigheder og identiteter på en ny måde. 

Denne formiddag vil du møde to meget forskellige organisationer og høre om de problemer de har mødt, og hvad de 

har lært undervejs i processen.  

Du vil også kunne se et konkret eksempel på analyse af rettigheder og roller ved anvendelse af data-mining, der giver 

et billede af virksomheden, der kan være meget anderledes end forventet. 

Vores hensigt med denne formiddag er at give deltagerne en meget direkte fremstilling af udfordringerne og 

fordelene ved at implementere IAM og skabe indsigt i, hvordan man med den rigtige rådgivning kan spare både tid og 

penge. 

 

Om præsentationerne: 

Niels O. R. Rasmussen, Områdedirektør for it-sikkerhed, Nykredit Bank 

Sikkerhed har højeste prioritet i den finansielle verden, men hyppige ændringer i organisationen, et væld af interne it-

systemer samt historik og tradition kan gøre sit til, at praksis ikke altid har let ved at leve op til intentionerne. Samtidig 

er Nykredit Bank i kraftig vækst. Niels O. R. Rasmussen, områdedirektør for it-sikkerhed, vil fortælle om Nykredits 

udfordringer med IAM, hvordan virksomheden har valgt at gå i gang med at løse dem og hvad fremtiden bringer. 

Jan Danielsen, It-chefarkitekt, Københavns Universitet 

Et universitet har en meget anderledes brugerhåndtering end en bank. 108.000 brugere i en decentral struktur og 

1.000 nye brugere hver måned er en stor administrativ udfordring. Jan fortæller om de erfaringer Københavns 

Universitet har gjort sig i løbet af deres IAM-projekt. En væsentlig læring var, at teknikken ikke var den største 

udfordring, og at det er afgørende at få organisationen med og præsentere en gevinst for alle de involverede. 

Jens Gregersen, Seniorkonsulent, CA Technologies 

I de fleste tilfælde er organisationerne alt for dårligt forberedt inden et IAM-projekt igangsættes. Rollebaseret 

brugerstyring kan være meget langt fra den systemadgang og de rettigheder der aktuelt forekommer i organisationen. 

Anders vil baseret på egne erfaringer komme med eksempler på hvorledes der kan ryddes op i rettighederne og 

dannes grundlag for et succesfuldt IAM-projekt. Forberedelse og god rådgivning er helt afgørende. 

Frederik Helweg-Larsen, Senior konsulent, Devoteam 

Devoteam erfaringer har vist, at en vigtig forudsætning for et succesfuldt IAM-projekt er en god forberedelse og en 

struktureret proces. Frederik vil give nogle eksempler på effektive projektforløb og belyse nogle af de risici der er 

vigtige at forholde sig til inden man går i gang. Forudsætningerne for at gå i udbud med en IAM-løsning berøres også i 

præsentationen. 

PowerBrunch 

Identity- and Access Management 


